ЛДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬЕОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / Ng -/{/ ts

г. Армавир

Об угверllслеЕпи Порядка предоставJIепия субспдип
юридпческим лпцам, шндпвпдуаJIьЕым предпрпЕпмателям,

фшзпческпм лицам - пронзводштeлям товаров, работ,
усJIуг на оплаry соглашенпя о возмещенпп затрат, связаЕных

с оказапЕем муЕпцппальЕых ус.пуг в социаJIьпой сфере
в соответствпи с социальпым сертпфRкатом Еа получеппе

муЕЕципальной ушrугп в соцпаJIьпой сфере

ООО (d,Iалпршг))

В соответствии с частью 2 стжьп 22 Федера.тrьного з€жона от 13 шоля
2020 года Ns 189-ФЗ <О государственном (муrищтrапьном) социагьном заказе
на оказание государствеЕньтх (муrrищшаlrьшл<) усJгуг в соIшauIьной сфере>,

частью 2 статьи 'l8.4 Бюджетного кодекса Российской Федершцпл,

постановJIением аJц\{инистрацрш }rуIflrцLIтIаJIьнопо образоваrrия город Армавир
от 9 рпоня 2023 года Ns l22| <<Об организации ок.цrЕIния IчrуЕпц{пальньD( усJIуг
в социальпой сфере при форt"п.tровании }tуЕиципЕчIьного соIцпаJIьного зЕждlа

на оказание rчIуt{иципальЕьD( усJгуг в соци€UIьЕой сфере Еа территории
IчfуниципаJьною образоваrutя город Армавир> п о с т а н о в л я ю:

1. Утверд,rть Порядок предоставлеЕия субсидшr юридиЕIеским лицам,
индивидуaльным цредпринимателям, физичесюпu лшIам - цроизводrтеJuIм
товаров, работ, усlгуг на omlaтy согляrпениll о возмещении_ за1рат, связанньD(
с оказанием муницрIпЕIJIьньD( усJгуг в соIщalльной сфере в соответствии
с социальным сертификатом Еа поJIyIеЕие мF{Iдц,IпЕrльной ус.ттупл в

социальной сфере, согласно rц)иложению к настоящему постановлеЕию.
2. Настоящее постЕlновление подлежит офиrцrальному огryбликованlпо.
З. ОrдеJrу по связям со средствами массовой информшрrи и

общественностью администации !чýrIIшцшаJьного образования юрод
Армавир @мельяrтчиков В.А.) обеспечить офшщальное оrrублrл<оваrпrе

настоящего постановлениrI в Iазете <<Ivlуницлпlальrшй BecTrпrK Армавиро>.
4. СекторУ информаrшонньп< технолоrий адмш{исlра.щrи

муЕиципальНого образованшI город Армавир (Степовой К.А.) разместить
настоящее постановлеЕИе на официальноМ сайте аДчfИIШСТаЦИИ
муниципального образования город Армавир (www.aгmawiT.ru) в

иЕф ормационно-телекоItДлуникаIц,rонной сети (d4ETepEeD),

5. Настоящее постЕrЕовленИе вступает в сиJrу со дlя его фициального
огryбликования.

Глава муrrичип€шIьного
город Армавир ь

,l\

отЕ пь

цtпOпр0\1з]
0[0Bil

прило)l(ЕниЕ

утвЕрж.щн
постановлеЕием адмиЕистрации

}ryниrцfiIzlJьIrого обра:tования
ГОРОД АРМUВИР

oT_42Z2Z_/Ns__-//ZZД{

порядок
предоставления субсидrrп юрпдпческпм лпцам,

индивпдуальным предприЕпматепям, фпзпческп м

лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату

соглашения о возмещенпи затрат, связанных с оказаппем

муниципальных ус.пуг в соцпаJtьной сфере в соответствпи

a aоцп",rrr"rм сертификатом ша поJryченше муницппальной ушrуги в

соцпальной сфере

1. Настоящий Порялок предоставления субспдил,l юридическим лицам,

индивидуа,:lьrrым предприЕимателям, физическим лицам - цроизводrтепям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении зац)ат, связаЕных с

окЕLзанием муниципч}льных услуг в социальЕой сфере в соответствии с

социальным сертификатом на пол)пtение муниципаJIьной услуги в социальной

сфере (ла:rее
^-

Порядок), разjаботан в соответствии со статьей 78.4.

бЙд*"r"о.о *од"п"ч Рос"ийской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального

закона от 1з июrrя 2020 года Ns ls9-Фa <О государственItом (муницилаrrьном)

соци2шьном заказе на окЕвание государственных (муниципаrrьньпr) усJIуг в

социальной сфере> (далее - Федера;lьrшй закон Nч 189-ФЗ) и опредеJUIет

целИ и условиrI предоставлеIrия субсидии юридиЕIеским лшlам,

индивидуальным цредприниматеJIям, физическим Jпrцам - производитеJUIм

товаров., работ, усlryг.
2. I_[елью предоставления субсидии юридическим лицаь,l,

индивидуальным предприниматеJIям, физическим лицitм - производитеJIям

товаров,- работ, усхуг (далее - поJглатели субсидии) явIUIется исполнеЕие

муниципа.]-IьIiого соц}lатIьного заказа на окаjtание муниципЕIльной усrгуги в

социапьной сфере <<Реализация дополнительЕых общеразвиваюtrцос

программ) (да.rее - муниципЕшьная усrryга) в соответствии с социдIьным

сертификатом
"u

nonyrbrr"" муниципЕrльной услуги в социаrrьной сфере (далее

- социальный сертификат).
3. Прелоставление субсидии осуществJIяется в пределах бюдхетньп<

ассигнований, предусмотрБrr"r* р"-""ием Армавирской городской,Щумы о

местном бюджете на тЬкущий финансовый год и плановый период и

2,

доведенньIх на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, управjIению

образования адмиЕистрации муниципшIьного образованиJI город Армавир

(далее - уполномоченный орган) лимиrов бюджетньп< обязательств,

4. Результатом предоставлеЕия субсилии явJUIется окfftание в

соответствиИ с ТребованиЯми к условиЯм и порядкУ оказани,I rчrУНИЦИПаЛЬНОЙ

услуги <<Реализация дополнительных общеразвивающих црограмм)),

утвержденными прик€вом упо-цномоченного органа (дшее
_-

Требования к

условиям и порядку) муниципшlьной усJtуги по,гребителям усJгуг,

предъявившим получатеJIю субсидии социальный сертификат,

5.РазмерСУбсилии,преДостаВляемыи,-мУполr{аТеJIюсубсutдттп(Vi),
опредеJIяется " фЬрr"руarо, У,,оп"о,оченным органом расчете по форме,

у"iurr"*"uu"rой СЪ.пu-"Еием, и рассчитывается по следующей формуле:

Vt=Z'}=rQj*Pj,rдe1.

}n - сушrма нормативньD( затрат на оказаЕие муЕиципЕшьной услуги

общего колиЕIества потребителей }tуницип,шьной усrгуп,t;

Q-объем муничипа-пьной усJгуги, оказанной в соответствии с

"оц"-i""r,
сертификатой7'-му потребитеJIю усJryги;

Рl-нормативные зататы на оказание IчfуниципЕшьной услуп,t Еа единицУ

.ro**uia*
-
объема .уr,"ц".r-"*ой усrrуги, установлеIrные на осЕовании

ПорядкаопределениянорматиВньD(затратЕаокzrзаЕиеlчrУIrиrшп.шьноЙУслУп{
в соответствии с социальЕым сертификатом, угвержденного

Уполномоченным оргаЕом;
n - число потjебителей, которым м)шиципальная услуга в соответствии

с социaчlьным ""pr"6"*urotrl
оказана Ём поттучателем субсидии,

Размер субсидий, предоставJIяемых в соответствии с соглашениями,

не можеТ превышатЬ об"ем финансовогО обеспечениЯ Л,qrНИЦИП'lJlЬНОГО

социаJIьного заказа на соответствующий юд, в цеJIях исполЕения которого

осУщестВляетсяоборисполнителейУсJryгпУтемпредостаВIIениясоциального
сертификата.'

6. СуО""дия перечисляется уполномочеЕным орг€tном в цеJIях оплаты

соглашеЕI4я в порядке возмещеЕия затрат в сроки, предусмотренные

соглашениел1. после принятия отчета об исполнении соглашения,

перечисление субсидии поJrrrателю субсtадuи в соответствии

с закJIюченным соглашением осуществпяется на счета, определенные

с }п{етом положений, установленЕых бюджетным законодательством

Российской Федерации.
перечисление субсидии в течение fv kBapTa,lta осуществIIяется за

декабрь - лО представлеЕИя отчета в соответствии с формируемой

уполномоченным органом информацией о предъявлеIfirых социдIьных

ьертификаrах, после представпения поJrrIателем субсидии уполЕомоченному

"й"у
отчета за 11 месяцев (предварительЕого за год) по предъявленЕым

aьu"й"rrчr' сертификатам в части предварительной оценки достижеЕI,rя

показателей годового объема оказания rчqaниципЕIJьных усJrуг за

3

соответствуюший финансовый год в сроки, установленные в соглашении, но

не позднее l5 декабря текущего финансового года.

7. Поrгrrатель субсидаи ежемесяЕIно, не позднее 10 рабочих дrей,
следующих за периодом, в котором осуществпяJIось окЕвание шrуницлшальной

yanyi" (частичное оказание), предстЕrвJIяет в уполномоченный оргаrr отчет об

исполнеЕии соглашения по форме, определенной приложением к соглчlшению

(да.пее - отчет), в порядке, установлеIrном для закJIючения соглашения.

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочrоr дней после

представления полrIателем субсидии отчета осуществJuIет проверку отчета и

нЕrлиtlия требуемьтх документов.
В Сл1..rае выявлениrI несоответствия установлеЕным Требованиям к

условиям и порядку уполномочеЕньй орган в течение 1 рабочего дня после

выявJIения Еесоответствия установленным ТребомниJIм к условиям и пор,цку

направляеТ пол)пrателю субсидии требование об устанении факта(ов)

вьшвленных нарушений.
полу^rатель субсидии в течеЕие 3 рабочюr дней со дlul поJryчения

требованиЯ устраняет факт(ы) выявJI_еЕных нарушений и повторно

предоставJIяет отчет, указанный в rгу{кте 7 настоящего Порялка,

9. Уполномоченный оргаЕ ос)лцествJIяет контроль за соблюдением

поJryчателем субсидии условий оказаниlI муниципЕUIьной услупл, в том числе

в части достижения результата предоставJIения субсидии,

10. Органы муниципального финансовою KoIlTpoJUI осуществjUIют

контоль в соответствии со статьей 26 Федера,llьного закона N9 189-ФЗ,

ll. В сллае установления факта недостижения поJцлателем субсилии

результата предоставлении субсидии и (или) нарушения Требований к

условиям и порядк_ч, выявленного

уполномоченным оргаЕом и (или)

KoHTpoJuI, получатель субсид,rи о

бюджет в течение 10 ка-чендарньrх

органов муниципального финансового контоJlя либо требование об

yirpu""""" факта(ов) выявленньD( нарушений уполномочеЕного органа в

р*""р" (R), рассчитанном по следующей формуле:

R=Iп
j=t Q1 * Pi ,ГДе:

}n -- cptMa нормативных затрат на оказание муниципапьной усrгупа

общегО коJIичества потребителеЙ IчfуЕиципzшьной усrryги;

Q - объеМ ,у""цr.r-""ой услуги, которьй поJцrqшg", субсидии не

окaLзан и (или) оказав потребитеrпо услуги с нарушеЕием Требований к

условиям и порялку j-My потребителю усJгуги;

В - нормативные затраты на оказание муниIцп€tльной усrrуги на

единицу показатеJUI объема ьý.ницип€шьной услуги, уст€tновленные на

основании Порядка оцределениlI нормативнъD( зац)ат на оказаЕие

муниципа:rьной успуги в соответствии с социальным сертификатом,

угвержденного Уполномоченным органом;

ц

n - число потребителей, которым IчГУНИЦИПЕIЛЬн€ц услуга в соответствии

с соци€rльным сертификатом не оказана i-M по.тrrrателем субсидии,

12. При расторжении соглашения полгIатель субсидии возвращает

суплму субсидии, предоставJIенную раЕее в целл( оплаты соглашеЕия, за

искпючением ср{мы, соответствующей объему муЕиципапьньж усJtуг,
ок.ванньD(ВнаДлежаЩеМпоряДкедомоментарасторжеЕиясоглашения'в
местный бюджет, в том числе cyvlмy возмещенного по,гребителю услуг вреда,

причиненного его жизни и (или) здоровью, на осномIlии решения

уполЕомоченного оргаЕа, в сроки, определенные условиями соглашениjI,

Нача.пьник управления образования
аДМИНИСТРаЦИИ IчrУНИЦИЛаЛЬНОГО

образования город Армавир Т.В. Мирчук